
Na temelju 56. Zakona o proradunu 0\N 144121) i dl. 59. Statuta osnovne skole Janka
Leskovara Skolski odbor na sjednici odrzanoj d,ana 21. travnja 2023.. godine donosi

PRAVILNIK
o nadinu koriStenja nenamjenskih donacija te stjecanju i koristenju vlastitih prihoda

Osnovne Skole Janka Leskovara (u daljem tekstu: Skola)

ilanak t.

(1) ovim Pravilnikom o nadinu koristenja nenamjenskih donacija te stjecanju i kori3tenju
vlastitih prihoda osnovne Skole Janka Leskovara (u daljnjem tekstu: pravilnil) propisuje ie
nadin stjecanja i koriStenja nenamjenskih donacija i vlastitih prihoda.

(2) odredbe ovog Pravilnika ne odnose se na sredstva drzavnog proraduna, grada, Zupanije,
namjenske prihode od sufinanciranja, naknade s naslova osiguranja, teku6e namjenske
donacije ostalih subjekata izvan proraiuna te tekuce pomodi u okviru projekata.

ilanak 2.

(1) Nenamjenske donacije, u smislu ovoga pravilnika su prihodi ostvareni od fizidkih osoba,
neprofitnih organizacija, trgovadkih dru5tava i ostalih subjekata izvan op6eg proraduna bez bilo
kakve naknade iti protudinidbe, a kojima namjena nije utvrdena.

(2) Sukladno d1.54 Zakona o proradunu vlastitim prihodima smatraju se prihodi koje Skola
ostvari od obavljanja poslova na trZi5tu i trZi5nim uvjetima:

(3) Skola ostvaruje vlastite prihode od:

a) davanja na kori5tenje Skolske sportske dvorane

b) davanja na koriStenje udionica i ostalog prostora i opreme Skole

c) prodaje sekundarnih sirovina (starog papira).

ilanak 3.
Skola moze dati na koriStenje skolsku sporlsku dvoranu, udionice te ostali prostor i opremu
prema uvjetima i kriterijima utvrdenim odlukom o koristenju ikolskih sportskih dvoiana te
ostalih prostora i opreme Skolskih ustanova kojih je osnivad Krapinsko-iagorska Zupanija
(,,SluZbeni giasnik Krapinsko-zagorske Zupanije..broj 2 od 14.veljade 20i3.)

ilanak 4.
(1) vlastiti prihodi iz ovog Pravilnika koriste se prvenstveno za pokri6e rashoda koji nastaju
obavljanjem poslova na temelju kojih su vlastiti prihodi ostvareni.

(2) Rashodi vlastite djelatnosti su: materijalni rashodi poslovanja vezani zaobavljanje
pojedine vlastite djelatnosti te rashodi za zaposlene - oporezive dnevnice za koje nisu
osigurana sredstva iz drugih izvora financiranja, dio troskova seminara i st*dnog
usavrSavanja zaposlenika Skole te unaprjedenje djelatnosti.



(3) Vlastiti prihodi mogu se koristiti i za pokri6e ostalih tro3kova razwstanih po ekonomskoj
klasifikaciji 3 i 4 koji proizlaze iz ukupnog poslovanja ikole tj. oni troSkovi za koje nisu

dostatni prihodi od osnivada.

(4) Ako su vlastiti prihodi upla6eni u niZem opsegu negoje iskazano u financijskom planu,

Skola moZe preuzeti i pla6ati obveze do visine upladenih, odnosno prenesenih sredstava.

(5) Ako ie u bilanci na dan 31.12.prethodne godine Skola iskazala manjak prihoda (iz izvora'.

vlastiti prihodi), Skola .je obvezna vlastite prihode ostvarene u iznosu ve6em od iznosa

potrebnog za pokiie rashoda stavka.l ovog dlanka rasporediti za pokride iskazanog manjka.

(6) Ako Skola ostvari vlastite prihode u iznosu veiem od iznosa potebnog za podmirivanje

rashoda iz stavka 1. i stavka 4. ovog dlanka obvezna ihje koristiti za matedj alne i frnancijske

rashode, vlastito ude56e u EU projektima te unaprjedenje djelatnosti (nabavu nefinancijske

imovine).

(7) Ako Skola ostvari znadajne vlastite prihode, nakon podmirenja rashoda iz stavka 1., stavka

4. i stavka 6. ovog dlanka., preostali iznos vlastitih prihoda moZe koristiti za sufinanciranje

bruto pla6a.

(8) Vlastiti prihodi raspodjeljuju se financijskim planom 3kole.

(9) Iznimno, vlastiti prihodi mogu se koristiti i u druge svrhe, ali uz prethodnu suglasnost

osnivada.

dlanak 5.

(1) Za djelatnosti koje se uretluju ovim Pravilnikom radunovodstvo Skole duZno je voditi
knjigovodstvo, osigurati podatke pojedinadno po r,rstama prihoda i primitaka, rashoda i
izdataka, kao i o stanju imovine, obaveza i izvora vlastitih prihoda.

(2) Po odluci osnivada Skola se izuzima od obveze uplate vlastitih prihoda u nadleZni

proradun.

ilanak 6.

(1) Nenamjenske donacije iz ovog Pravilnika mogu se koristiti za materijalne i financijske

rashode le nabavu opreme.

(2) Donacije iz stavka 1. ovog dlanka ne mogu se koristiti za sponzorstva i donacije.

Clanak Z.

(1) Nenamiensku donaciju donator najavljuje ravnatelju 5ko1e upu6ivanjem pisma namjere o

vrsti i vrijednosti donacije.

(2) Na prijedlog ravnatelj a Skolski odbor donosi odluku o prihvadanju ili neprihvaianju

nenamjenske donacije te o nadinu kori5tenja prihvadene donacije.

(3) Ravnatelj Skole pisanim putem izvjeSiuje donatora o prihvaianju.ili neprihva6anju donacije.

(4) U sludaju dono5enja odluke o prihva6anju i nadinu kori5tenja, ravnatelj Skole i donator

sklapaju ugovor o donaciji.



(5) Skolaje duzna svojoj mreznim stranicama objaviti informacije o primljenoj nenamjenskoj
donaciji (podatke o donatoru, vrsti i vrijednosti donacije).

(6) Stjecanje nefinancijske dugotrajne nefinancijske imovine bez naknade, ako bi takvo
stjecanje prouzrodilo znadajnije troskove za Skolu, moguie je samo uz suglasnost osnivada.

ilanak 8.

vlastiti prihodi i nenamjenske donacije koje se ne iskoriste u tekuioj godini prenose se u
sljedeiu proradunsku godinu, a ostvareni vi5ak prihoda koristi se sukladno zakonu, op6im
aktima Skole i ovom Pravilniku.

ilanak 9

Skola.le duZna podnositi izvjeS6e o koriStenju vlastitih prihoda. IzvjeBie se podnosi tromjesedno
proradunski nadleZnom upravnom tijelu kroz sustav lokalne riznice.

ilanak i0.

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom dono5enja, a objavljuje se na oglasnoj plodi i web
stranici Skole.

KLASA: 011-03123-0311
URBROJ: 2140-77-23-2
Pregrada, 21 .4.2023 .
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